
www.visitkoknese.lv 

KOKNESĒKOKNESĒ
KLASES 

EKSKURSIJA
2024



KOKNESESVIDUSLAIKU

Pilsdrupu mūri ir

saglabājušies no 

13. gadsimta.

Skolēniem iespējams iepazīt senās Kokneses pils vēsturi kādā
no orientēšanās spēlēm, apskatīt pils maketu, vēsturisko
ekspozīciju, izkalt savu monētu, aplūkot moku kambari un
baudīt iespaidīgo pilsdrupu ainavu starp divām upēm. Pieejama
arī orientēšanās spēle pa Kokneses parku “Hanzas ceļi”.  No
pilsdrupu piestātnes kursē kuģīši “Vīgante” un “Sēlis”.

Informācija: +371 29275412

PILSDRUPAS

Kokneses pilsdrupas, Koknese

www.visitkoknese.lv



Ekskursijas laikā iespējams iepazīties ar ekspozīciju un uzzināt
daudz jauna par bitēm un biškopības attīstību Latvijā. Uz vietas
iespējama medus degustācija. Muzeja misija nav tikai izglītot
apmeklētājus par biškopību un bišu ražotajiem produktiem, bet
arī informēt par bitēm un biškopības attīstību Latvijā.

Informācija: +371 26612354

MUZEJSBIŠKOPĪBAS VĒSTURESLATVIJAS

“Dravas”, Bebru pagasts

www.visitkoknese.lv



Informācija: +371 29275412

1905.gada iela 7, Koknese

www.visitkoknese.lv

Tūrisma informācijas centrā grupām iespējams iepazīt senās
Hanzas pilsētas Kokneses vēstures līkločus, aplūkot Kokneses
pils un Likteņdārza maketus, iepazīties ar zudušajām Daugavas
vērtībām digitālajā stendā, aplūkot vietējo mājražotāju
produkciju un mainīgās izstādes.

TICNOVADA UN KOKNESESAIZKRAUKLES



BIOLOĢISKĀSAIMNIECĪBA

Bioloģiskā saimniecība “Janavas” piedāvā izstaigāt Dabas
sētas taku, saimniece iepazīstina ar savu pieredzi bioloģisko
produktu ražošanā, audzēšanā un izmantošanā. Ekskursijas
laikā iespējams baudīt zāļu tējas, izbaudīt kosmētikas iedarbību
uz ādas, izgatavot ziepes. Pieejama Baha ziedu gatavošanas
darbnīca.

Informācija: +371 25994160

“JANAVAS”

“Janavas”, Kokneses pagasts

www.janavas.lv



Kokneses viduslaiku pilsdrupas, Koknese

www.daugavaskugi.lv

Iespējams doties aizraujošās ekskursijās pa Daugavu un Pērsi
dažādos maršrutos. Abi kuģīši uz klāja pasažierus uzņem no
Kokneses viduslaiku pilsdrupu piestātnes. Braucienu papildina
izzinoši kuģīšu kapteiņu stāsti par vēsturi un upes vērtībām.  

Informācija: +371 28490667

Uz kuģīša “Sēlis” ir 36

vietas, bet uz kuģīša

“Vīgante” - 26.

“VĪGANTE”
KUĢĪŠI UN“SĒLIS”



TĒLNIEKA
V.JĀKOBSONA

Apmeklētājus uzrunā ne tikai tēlnieka Voldemāra Jākobsona
radītie darbi, bet arī seni sadzīves priekšmeti, mēbeles, apavu
kolekcija, kurā izceļas varenie ceļotāja zābaki, neliela
bibliotēka un fotogrāfijas. Memoriālās mājas vadītāja aizvedīs
aizraujošā un izzinošā ekskursijā.

Informācija: +371 29903892

MEMORIĀLĀ MĀJA

“Galdiņi”, Bebru pagasts

Tēlnieka Voldemāra
Jākobsona memoriālā māja 



IRŠU MUIŽAS KLĒTS

Iršu muižas klēts magazīna ir spilgts piemērs, kas raksturo
Vidzemes muižu arhitektūru vēlīna klasicisma periodā 19.
gadsimta pirmajā pusē. Magazīnā iespējams aplūkot vēsturisko
ekspozīciju un izzināt senās baltvācu kolonijas - Hiršenhofas
stāstu.

Informācija: +371 26344757

MAGAZĪNA

“Magazīna”, Iršu pagasts

www.visitkoknese.lv



"Dunense" aicina interesentus uz ekskursijām. Ekskursijas laikā
dalībnieki dodas uz darbnīcu, ieejot tajā sajūt krāsu, līmes un
ādas smaržu un vēro, kā strādā ādas amatnieki. Iespējams
pašiem iejusties amatnieku lomā, izgatavot unikālu suvenīru –
atslēgu piekariņu vai rokassprādzi personalizētā stilā.

Informācija: +371 29227936

“DUNENSE”
DIZAINA CENTRSĀDAS

1905.gada iela 7, Koknese
www.dunense.lv



Radošajā mājā iespējams izzināt latvisko kulināro mantojumu,
piedaloties tā tapšanā un baudīšanā. Piedāvājumā dažādas
programmas, iespējams iemācīties spēles, rotaļas, dančus un
līdzdarboties radošajās darbnīcās. Piedāvā izglītojošās
programmas arī Kokneses parka un Kokneses pilsdrupu
teritorijā.

Informācija: +371 26575499

RADOŠĀ MĀJA

Melioratoru iela 1, Koknese
@radosamaja



ROADGAMES

Koknesē pieejamas divas “Roadgames” spēles: Kokneses
parka teritorijā orientēšanās spēle “Koknese”, kas atklāj
Daugavas zudušās vērtības, un Likteņdārza teritorijā pieejama
orientēšanās spēle “Nebeidzams spēks: Likteņdārzs”, ar kuras
palīdzību iespējams iepazīt Likteņdārzu tuvāk. Atliek vien
izvēlēties sev piemērotāko un doties piedzīvojumos!

Kokneses parks; Likteņdārzs
www.roadgames.com/lv

KOKNESĒ



Kuģītis “Gulbis” piedāvā interaktīvu vēstures iepazīšanu
izbraucienā pa Daugavu, maršrutā: Likteņdārzs – Kokneses
luterāņu baznīca – Likteņdārza amfiteātris – Pērses upe –
Kokneses pilsdrupas – Likteņdārzs. Audio gids ir pieejams 4
valodās, uz kuģīša ir 20 vietas.

Informācija: +371 29999436

KUĢĪTIS “GULBIS”

Likteņdārzs, Koknese
www.kugitisgulbis.lv



Likteņdārzā apvienojas izcila vides arhitektūra ar Kokneses
pussalas dabas un Daugavas plūduma krāšņumu. Pieejama
piknika vieta un dažādas ekskursiju programmas - “IEPAZĪSTI
Likteņdārzu!”, “IZZINI Likteņdārzu!”, digitālā ekspozīcija
“Liktens gāte” un ekspedīcija Likteņdārzā. No Likteņdārza atiet
kuģītis “Gulbis”

Informācija: +371 25495544 

LIKTEŅDĀRZS

Likteņdārzs, Koknese
www.liktendarzs.lv

Likteņdārzs tiek

veidots kopš
2008.gada.



Caur kādreizējās muižas vārtiem parka taka aizvijas gar dīķiem,
kur šalc strūklaka “Fauna galva” un Pērses ūdenskrituma
atveids. Parkā aplūkojamas daudzveidīgas koka skulptūras,
piemiņas akmens “Pērses meitene”, zviedru laika lielgabali un
riņķa krusti, Jaunās pils drupas, tējas namiņš – lapene un citi
objekti. “Radošā māja” parka teritorijā piedāvā programmas
“Vienā elpas vilcienā" un “Dabas radošajā klētī”.

Informācija: +371 29275412

KOKNESES

Kokneses parks, Koknese
www.visitkoknese.lv

PARKS


